planejador de aulas, central da turma, formação continuada;
d) Avaliações e simulados: acelerador de resultados pautados em 
evidências análise pelos relatórios estabelecendo junto a Consultoria 
Educacional, um plano de correção de rota. 
CONTRATO: 17/2026 
VALOR: R$ 190.095,00 (Cento e noventa mil e noventa e cinco 
reais)
CONTRATADA: EDITORA FTD S A 
CNPJ: 61.186.490/0001-57 

OSMAR KUHN 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Romildo Jose Feyh 

Código Identificador:D546B2B3 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

SÚMULA DE CONTRATO 

SÚMULA DE CONTRATO 
CONTRATANTE:

[...]

do empreendedor familiar rural, destinado ao fornecimento de cestas 
básicas ao funcionalismo público municipal. 
CONTRATO: 10/2026 
VALOR: R$ 15.300,00 (quinze mil e quinhentos reais) 
CONTRATADA: VALCI MARIA CHAPUIS THOMZACK 
CPF: 982.286.840-53 
CONTRATO: 11/2026 
VALOR: R$ 7.650,00 (sete mil seiscentos e cinquenta reais) 
CONTRATADA: IVONEI EDSON GARCIA DA SILVA 
CPF 894.819.250-72 
CONTRATO: 12/2026 
VALOR: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais) 
CONTRATADA: TERESINHA KEIL HARTMANN KLIPSTEIN 
CPF: 688.246.960-15 
CONTRATO: 13/2026 
VALOR: R$ 3.150,00 (três mil cento e cinquenta reais) 
CONTRATADA: VALDIR WEBER 
CPF: 500.467.990-87 
CONTRATO: 14/2026 
VALOR: R$ 7.650,00 (sete mil seiscentos e cinquenta reais) 
CONTRATADA: JUCIELI SALETE MOCELIN 
CPF: 017.340.810-90 
CONTRATO: 15/2026 
VALOR R$ 3.150,00 (três mil cento e cinquenta reais) 
CONTRATADA: IRINEU MINUZZI STOPIGLIA 
CPF: 170.457.030-15 

OSMAR KUHN 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Romildo Jose Feyh 

Código Identificador:99FA4ACC 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

CONTRATADA: FARE SERVIÇO DE CONTROLE DE 
PRAGAS LTDA 
CNPJ Nº 41.264.012/0001-00 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de 

Secretaria de Saúde e Assistência Social e na Secretaria Municipal de 
Educação e Desporto. 

VALOR: R$ 8.560,23 (oito mil quinhentos e sessenta reais e vinte 
e três centavos) 

Cotiporã, 28 de janeiro de 2026.

JOSÉ CARLOS BREDA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:A4927291 

GABINETE DO PREFEITO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2026 

JOSÉ CARLOS BREDA, Prefeito Municipal de Cotiporã/RS, no uso

[...]

Secretaria de Saúde e Assistência Social e na Secretaria Municipal de 
Educação e Desporto. 
VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 020/2026. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, no artigo 75, 
inciso II.
PRAZO/VIGÊNCIA: Até 31/12/2026 
VALOR: R$ 8.560,23 (oito mil quinhentos e sessenta reais e vinte 
e três centavos) 

Cotiporã, 28 de janeiro de 2026. 

ELISANDRA SCUSSEL 
Sec. Municipal de Administração 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:4C10E6CD 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA